2020年 11月 6日

                        会 社 名 チムニー株式会社

                        代表者名 代表取締役社長執行役員 和泉  學

                        （コード番号：３１７８ 東証第一部）

問合せ先 執行役員財経担当    阿部 真琴

                        電話番号 ０３－５８３９－２６００

剰余金の配当（中間配当無配）のお知らせ

当社は、2020年 11月 6日開催の取締役会において、下記のとおり、2020年 9月 30日を基準日とす
る剰余金の配当（中間配当）について無配とすることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(2020年 6月 23日公表)
前期実績

(2020年 3月期)

基 準 日 2020年 9月 30日 同左 2019年 9月 30日
1株当たり配当金 0円 00銭 未定 11円 50銭
配 当 金 の 総 額 － － 220百万円
効 力 発 生 日 － － 2019年 12月 2日
配 当 原 資 － － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つとして位置付け、収益力を強化し将来の

事業展開と財務基盤の強化のための内部留保を確保するとともに、安定的な配当を行うことを基本方

針としております。

しかしながら、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響により、当社の財政状態及び経営成績

は多大な影響を受けております。このような状況のもと、今後の安定的な経営のために手元資金を確

保し、内部留保の充実を図ることが最重要課題であると考え、誠に遺憾ながら、2020 年 9 月 30日を
基準日とする中間配当につきまして、配当を見送らせていただくこととなりました。株主の皆様には、

心よりお詫び申し上げます。

当社といたしましては、安べゑ、牛星などの新業態店舗の展開を加速させるとともに、販売費及び

一般管理費の削減にも努めており、早期の売上回復及び黒字転換を実現し、配当の再開を目指してま

いります。株主の皆様には、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。なお、株主優待制

度につきましては、引き続き継続してまいります。

また、期末配当予想につきましては、本日公表の「通期連結業績予想及び配当予想に関するお知ら

せ」のとおり、中間配当に引き続き、無配とさせていただくこととなりました。株主の皆様には、心

よりお詫び申し上げます。

（参考）年間配当の内訳

 1株当たり配当金
基準日 第 2四半期末 期 末 年 間
配当予想  0円 00銭 0円 00銭
当期実績 0円 00銭
前期実績

(2020年 3月期)
11円 50銭 0円 00銭 11円 50銭

以 上